
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 28 de febrero del 2015

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOB IERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURA

 10,076.35 86,379.16 0.00 86,379.16GASTOS CORRIENTES  76,302.81 76,302.81 6,907.0269980793995  10,076.35

 7,716.29 74,043.74 0.00 74,043.74GASTOS EN PERSONAL  66,327.45 66,327.45 4,710.75699807939951  7,716.29

 6,750.96 57,182.88 0.00 57,182.88Remuneraciones Basicas  50,431.92 50,431.92 4,084.9069980793995101  6,750.96

 6,750.96 57,182.88 0.00 57,182.88Remuneraciones Unificadas  50,431.92 50,431.92 4,084.9069980793995101050  6,750.96

 0.00 7,355.24 0.00 7,355.24Remuneraciones Complementarias  7,355.24 7,355.24 0.0069980793995102  0.00

 0.00 4,765.24 0.00 4,765.24Decimotercer Sueldo  4,765.24 4,765.24 0.0069980793995102030  0.00

 0.00 2,590.00 0.00 2,590.00Decimocuarto Sueldo  2,590.00 2,590.00 0.0069980793995102040  0.00

 965.33 8,919.62 0.00 8,919.62Aportes Patronales a la Seguridad Social  7,954.29 7,954.29 625.8569980793995106  965.33

 786.49 6,547.44 0.00 6,547.44Aporte Patronal  5,760.95 5,760.95 536.4569980793995106010  786.49

 178.84 2,372.18 0.00 2,372.18Fondo de Reserva  2,193.34 2,193.34 89.4069980793995106020  178.84

 0.00 586.00 0.00 586.00Indemnizaciones  586.00 586.00 0.0069980793995107  0.00

 0.00 586.00 0.00 586.00Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones  586.00 586.00 0.0069980793995107070  0.00

 768.31 7,495.00 0.00 7,495.00BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  6,726.69 6,726.69 606.03699807939953  768.31

 327.39 2,040.00 0.00 2,040.00Servicios Basicos  1,712.61 1,712.61 327.3969980793995301  327.39

 72.70 480.00 0.00 480.00Energia Electrica  407.30 407.30 72.7069980793995301040  72.70

 254.69 1,560.00 0.00 1,560.00Telecomunicaciones  1,305.31 1,305.31 254.6969980793995301050  254.69

 32.00 435.00 0.00 435.00Servicios Generales  403.00 403.00 31.6869980793995302  32.00

 0.00 35.00 0.00 35.00Almacenamiento, Embalaje y Envase  35.00 35.00 0.0069980793995302030  0.00

 32.00 200.00 0.00 200.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  168.00 168.00 31.6869980793995302040  32.00

 0.00 200.00 0.00 200.00Difusion, Informacion y Publicidad  200.00 200.00 0.0069980793995302070  0.00

 30.00 2,000.00 0.00 2,000.00Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencias  1,970.00 1,970.00 30.0069980793995303  30.00

 30.00 2,000.00 0.00 2,000.00Viaticos y Subsistencias en el Interior  1,970.00 1,970.00 30.0069980793995303030  30.00

 87.92 100.00 0.00 100.00Instalacion, Mantenimiento y Reparaciones  12.08 12.08 84.3069980793995304  87.92

 87.92 100.00 0.00 100.00Maquinarias y Equipos  12.08 12.08 84.3069980793995304040  87.92

 291.00 1,200.00 0.00 1,200.00Arrendamientos de Bienes  909.00 909.00 132.6669980793995305  291.00

 291.00 1,200.00 0.00 1,200.00Vehiculos  909.00 909.00 132.6669980793995305050  291.00

 0.00 400.00 0.00 400.00Contratacion de Estudios e Investigaciones  400.00 400.00 0.0069980793995306  0.00

 0.00 400.00 0.00 400.00Servicio de Capacitacion  400.00 400.00 0.0069980793995306030  0.00

 0.00 460.00 0.00 460.00Gastos en Informatica  460.00 460.00 0.0069980793995307  0.00
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 0.00 350.00 0.00 350.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  350.00 350.00 0.0069980793995307020  0.00

 0.00 110.00 0.00 110.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  110.00 110.00 0.0069980793995307040  0.00

 0.00 860.00 0.00 860.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  860.00 860.00 0.0069980793995308  0.00

 0.00 70.00 0.00 70.00Combustibles y Lubricantes  70.00 70.00 0.0069980793995308030  0.00

 0.00 160.00 0.00 160.00Materiales de Oficina  160.00 160.00 0.0069980793995308040  0.00

 0.00 100.00 0.00 100.00Materiales de Aseo  100.00 100.00 0.0069980793995308050  0.00

 0.00 100.00 0.00 100.00Herramientas  100.00 100.00 0.0069980793995308060  0.00

 0.00 410.00 0.00 410.00Materiales de Impresion, Fotografia, Reproduccion y Publicaciones  410.00 410.00 0.0069980793995308070  0.00

 0.00 20.00 0.00 20.00Menaje de Cocina, de Hogar, Accesorios Descartables y Accesorios de Of  20.00 20.00 0.0069980793995308200  0.00

 280.07 814.00 0.00 814.00OTROS GASTOS CORRIENTES  533.93 533.93 278.56699807939957  280.07

 164.43 500.00 0.00 500.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  335.57 335.57 164.4369980793995701  164.43

 164.43 500.00 0.00 500.00Tasas Generales  335.57 335.57 164.4369980793995701020  164.43

 115.64 314.00 0.00 314.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  198.36 198.36 114.1369980793995702  115.64

 108.74 160.00 0.00 160.00Seguros  51.26 51.26 107.2369980793995702010  108.74

 6.90 54.00 0.00 54.00Comisiones Bancarias  47.10 47.10 6.9069980793995702030  6.90

 0.00 100.00 0.00 100.00Costas Judiciales  100.00 100.00 0.0069980793995702060  0.00

 1,311.68 4,026.42 0.00 4,026.42TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  2,714.74 2,714.74 1,311.68699807939958  1,311.68

 1,311.68 4,026.42 0.00 4,026.42Transferencias Corrientes al Sector Publico  2,714.74 2,714.74 1,311.6869980793995801  1,311.68

 1,311.68 4,026.42 0.00 4,026.42A Entidades Descentralizadas y Autonomas  2,714.74 2,714.74 1,311.6869980793995801020  1,311.68

 133,915.72 896,801.25 0.00 896,801.25GASTOS DE INVERSION  762,885.53 762,885.53 12,754.5969980793997  133,915.72

 71,687.15 372,390.87 0.00 372,390.87GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  300,703.72 300,703.72 7,154.76699807939971  71,687.15

 59,997.06 274,066.73 0.00 274,066.73Remuneraciones Basicas  214,069.67 214,069.67 4,731.1769980793997101  59,997.06

 1,512.00 33,700.00 0.00 33,700.00Jornales  32,188.00 32,188.00 1,371.6069980793997101030  1,512.00

 58,485.06 240,366.73 0.00 240,366.73Remuneraciones Unificadas  181,881.67 181,881.67 3,359.5769980793997101050  58,485.06

 0.00 39,508.53 0.00 39,508.53Remuneraciones Complementarias  39,508.53 39,508.53 0.0069980793997102  0.00

 0.00 20,038.53 0.00 20,038.53Decimotercer Sueldo  20,038.53 20,038.53 0.0069980793997102030  0.00

 0.00 19,470.00 0.00 19,470.00Decimocuarto Sueldo  19,470.00 19,470.00 0.0069980793997102040  0.00

 11,690.09 48,166.34 0.00 48,166.34Aportes Patronales a la Seguridad Social  36,476.25 36,476.25 2,423.5969980793997106  11,690.09

 7,089.65 29,128.96 0.00 29,128.96Aporte Patronal  22,039.31 22,039.31 2,423.5969980793997106010  7,089.65
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 4,600.44 19,037.38 0.00 19,037.38Fondo de Reserva  14,436.94 14,436.94 0.0069980793997106020  4,600.44

 0.00 10,649.27 0.00 10,649.27Indemnizaciones  10,649.27 10,649.27 0.0069980793997107  0.00

 0.00 10,649.27 0.00 10,649.27Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones  10,649.27 10,649.27 0.0069980793997107070  0.00

 60,593.50 425,281.00 0.00 425,281.00BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  364,687.50 364,687.50 3,964.76699807939973  60,593.50

 0.00 360.00 0.00 360.00Servicios Basicos  360.00 360.00 0.0069980793997301  0.00

 0.00 120.00 0.00 120.00Agua Potable  120.00 120.00 0.0069980793997301010  0.00

 0.00 240.00 0.00 240.00Energia Electrica  240.00 240.00 0.0069980793997301040  0.00

 24,200.00 163,350.00 0.00 163,350.00Servicios Generales  139,150.00 139,150.00 0.0069980793997302  24,200.00

 0.00 7,750.00 0.00 7,750.00Espectaculos Culturales y Sociales  7,750.00 7,750.00 0.0069980793997302050  0.00

 0.00 150.00 0.00 150.00Eventos Publicos y Oficiales  150.00 150.00 0.0069980793997302060  0.00

 0.00 100.00 0.00 100.00Difusion, Informacion y Publicidad  100.00 100.00 0.0069980793997302070  0.00

 24,200.00 155,350.00 0.00 155,350.00Servicios de Voluntariado  131,150.00 131,150.00 0.0069980793997302160  24,200.00

 1,097.60 12,300.00 0.00 12,300.00Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  11,202.40 11,202.40 1,052.5269980793997304  1,097.60

 1,097.60 12,300.00 0.00 12,300.00Edificios, Locales y Residencias  11,202.40 11,202.40 1,052.5269980793997304020  1,097.60

 1,672.00 13,372.00 0.00 13,372.00Arrendamientos de Bienes  11,700.00 11,700.00 467.2869980793997305  1,672.00

 1,672.00 13,372.00 0.00 13,372.00Vehiculos  11,700.00 11,700.00 467.2869980793997305050  1,672.00

 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones  3,000.00 3,000.00 0.0069980793997306  0.00

 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00Estudio y Diseno de Proyectos  3,000.00 3,000.00 0.0069980793997306050  0.00

 33,623.90 224,899.00 0.00 224,899.00Bienes de Uso y Consumo de Inversion  191,275.10 191,275.10 2,444.9669980793997308  33,623.90

 33,582.46 208,577.20 0.00 208,577.20Alimentos y Bebidas  174,994.74 174,994.74 2,444.9669980793997308010  33,582.46

 0.00 200.00 0.00 200.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  200.00 200.00 0.0069980793997308020  0.00

 0.00 240.00 0.00 240.00Combustibles y Lubricantes  240.00 240.00 0.0069980793997308030  0.00

 0.00 320.00 0.00 320.00Materiales de Oficina  320.00 320.00 0.0069980793997308040  0.00

 0.00 500.00 0.00 500.00Materiales de Aseo  500.00 500.00 0.0069980793997308050  0.00

 41.44 1,200.00 0.00 1,200.00Materiales de Impresion, Fotografia, Reproduccion y Publicaciones  1,158.56 1,158.56 0.0069980793997308070  41.44

 0.00 13,361.80 0.00 13,361.80Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  13,361.80 13,361.80 0.0069980793997308110  0.00

 0.00 500.00 0.00 500.00Menaje de Cocina, de Hogar, accesorios descartables  500.00 500.00 0.0069980793997308200  0.00

 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00Bienes Muebles no Depreciables  3,000.00 3,000.00 0.0069980793997314  0.00

 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00Maquinarias y Equipos  3,000.00 3,000.00 0.0069980793997314040  0.00
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 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00Bienes Biologicos no Depreciables  5,000.00 5,000.00 0.0069980793997315  0.00

 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00Plantas  5,000.00 5,000.00 0.0069980793997315150  0.00

 0.00 60,000.00 0.00 60,000.00OBRAS PUBLICAS  60,000.00 60,000.00 0.00699807939975  0.00

 0.00 60,000.00 0.00 60,000.00Obras de Infraestructura  60,000.00 60,000.00 0.0069980793997501  0.00

 0.00 60,000.00 0.00 60,000.00Obras Publicas de Transporte y Vias  60,000.00 60,000.00 0.0069980793997501050  0.00

 0.00 65.90 0.00 65.90OTROS GASTOS DE INVERSION  65.90 65.90 0.00699807939977  0.00

 0.00 50.00 0.00 50.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  50.00 50.00 0.0069980793997701  0.00

 0.00 50.00 0.00 50.00Tasas Generales  50.00 50.00 0.0069980793997701020  0.00

 0.00 15.90 0.00 15.90Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  15.90 15.90 0.0069980793997702  0.00

 0.00 15.90 0.00 15.90Seguros  15.90 15.90 0.0069980793997702010  0.00

 1,635.07 39,063.48 0.00 39,063.48TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION  37,428.41 37,428.41 1,635.07699807939978  1,635.07

 1,635.07 39,063.48 0.00 39,063.48Transferencias para Inversion al Sector Publico  37,428.41 37,428.41 1,635.0769980793997801  1,635.07

 1,635.07 39,063.48 0.00 39,063.48A Entidades del Gobierno Seccional  37,428.41 37,428.41 1,635.0769980793997801040  1,635.07

 0.00 9,350.00 0.00 9,350.00GASTOS DE CAPITAL  9,350.00 9,350.00 0.0069980793998  0.00

 0.00 9,350.00 0.00 9,350.00BIENES DE LARGA DURACION  9,350.00 9,350.00 0.00699807939984  0.00

 0.00 9,350.00 0.00 9,350.00Bienes Muebles  9,350.00 9,350.00 0.0069980793998401  0.00

 0.00 900.00 0.00 900.00Mobiliarios  900.00 900.00 0.0069980793998401030  0.00

 0.00 8,450.00 0.00 8,450.00Maquinarias y Equipos  8,450.00 8,450.00 0.0069980793998401040  0.00

 4,330.36 137,968.42 0.00 137,968.42APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  133,638.06 133,638.06 4,330.3669980793999  4,330.36

 4,330.36 137,968.42 0.00 137,968.42PASIVO CIRCULANTE  133,638.06 133,638.06 4,330.36699807939997  4,330.36

 4,330.36 137,968.42 0.00 137,968.42Deuda Flotante  133,638.06 133,638.06 4,330.3669980793999701  4,330.36

 4,330.36 137,968.42 0.00 137,968.42De Cuentas por Pagar  133,638.06 133,638.06 4,330.3669980793999701010  4,330.36

Sr. Fernando Vinueza Ing. Maria Quilumbaquín
PRESIDENTE TESORERA

Ing. Milena Lema
TECNICA CONTABLE FINANCIERA

TOTALES:  1,130,498.83  0.00  1,130,498.83  982,176.40  982,176.40 148,322.43  23,991.97 148,322.43
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